

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/12/2017

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários da política de assistência social através dos programas, projetos, cursos profissionalizantes, reuniões do programa Bolsa Família, através do CRAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos para crianças, adolescentes, jovens e idosos, participantes das oficinas socioeducativas e outros durante o exercício de 2018.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 29 de Janeiro de 2018, às 11:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 017/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6/2018, Licitação nº 6/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes das propostas e das documentações de habilitações (envelopes 01 e 02) e os documentos de credenciamentos dos participantes. Após análise das documentações de Credenciamentos, verificou-se que a empresa CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ ME (3839) não apresentou certidão simplificada, nos termos do item 4.7 do Edital, não tendo direito aos benefícios da Lei Complementar nº 123/2006. Quanto aos demais licitantes, verificou-se que todos possuem representantes devidamente credenciados e comprovaram seus enquadramentos como ME e EPP, podendo usufruir dos respectivos benefícios. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes das propostas e das documentações e que rubricassem os mesmos, sendo que o representante da licitante CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ ME (3839) ausentou-se após verificação de inviolabilidade dos envelopes de proposta. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, as representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das proponentes. Após abertura dos envelopes contendo as propostas, constatou-se que os participantes cumpriram as conformidades exigidas no Edital, constatado que as propostas apresentadas pelas proponentes atenderam os requisitos editalícios e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supracitado. Declarou-se aberta a sessão para proceder aos lances verbais, de acordo com o histórico do Pregão em anexo. A empresa PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP (3841), representada pelo Sr. Walter Ernst Ahlf, verificou que sua proposta não aparecia para lances, sendo que os valores estavam dentro do limite máximo. Constatou-se que a proposta escrita da licitante estava correta, porém o arquivo digital apresentado não estava com os valores corretos. Considerando que a desclassificação da licitante importaria na menor competitividade das empresas presentes, a proposta da licitante PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI EPP (3841) foi digitada para que pudesse participar da fase de lances. Antes do encerramento da fase de lances, os representantes das seguintes licitantes se ausentaram: MERCADO KA E KA LTDA ME (2192), representada pelo Sr. Volmir A. Lemos de Lima; ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP (3843), representada pelo Sr. Elizandro Orlandini, NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME (3842), representada pela Sra. Gisele L. Reich, sendo que não assinaram as propostas e atas da sessão, não tendo direito a apresentar os recursos cabíveis.

Participante: 1997 - ADILIO BATISTI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Alho sem danos mecânicos ou biológicos - Embalagem de 100gr	UNI	80,00	REAL	0,0000	3,45	276,00
27	Carne Bovina Moída de 1ª qualidade Sem Nervos - não congelada	kg	350,00	ARVOREDO	0,0000	19,00	6.650,00
28	Carne Bovina Músculo - Cortada em cubos de 2x2x2 - Não congelada	kg	300,00	ARVOREDO	0,0000	17,70	5.310,00
29	Carne Bovina sem osso (coxão mole) - cortada para bife - não congelada	kg	300,00	ARVOREDO	0,0000	22,90	6.870,00
58	Filé de tilápia congelado - Embalagem de 1 kg	UNI	60,00	RIO VIVO	0,0000	29,90	1.794,00
65	Leite Pasteurizado Integral Homogeneizado - Embalagem plástica de 1 lt - caixa com 10 unidades	CAX	25,00	STA CATARINA	0,0000	18,90	472,50
83	Presunto Cozido sem capa de gordura fatiado - Embalagem de 200 gr	UNI	200,00	PERDIGÃO	0,0000	6,40	1.280,00
84	Queijo tipo colonial - embalagem individual selada	kg	150,00	TIROL	0,0000	20,89	3.133,50
92	Vinagre Tinto - Embalagem de 3 lts	UNI	80,00	AGRIL	0,0000	8,40	672,00
96	FÍGADO BOVINO RESFRIADO	kg	50,00	ARVOREDO	0,0000	14,00	700,00
97	MOELA DE GALINHA CONGELADA	kg	50,00	NAT	0,0000	6,90	345,00
144	Pão de queijo pacote 500 gramas - embalagem	EMB	100,00	AURORA	0,0000	6,98	698,00

Total do Participante -----> 28.201,00

Participante: 2062 - FILIPINI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abacaxi sem danos mecânicos ou biológicos	UNI	150,00	abacaxi	0,0000	4,30	645,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/12/2017

Folha: 2/6

Participante: 2062 - FILIPINI & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Apresentado fatiado (kg)	kg	100,00	JCW	0,0000	12,00	1.200,00
3	Açucar Cristal - Embalagem 5 kg	UNI	100,00	daju	0,0000	9,30	930,00
7	Amendoim Cru - Embalagem de 500 gr	UNI	80,00	Daju	0,0000	2,90	232,00
10	Banana Caturra sem danos mecânicos ou biológicos	kg	470,00	Catura	0,0000	1,65	775,50
11	Batata Inglesa sem danos mecanicos ou biológicos	kg	250,00	Inglesa	0,0000	1,80	450,00
12	Bebida a base de soja - 1 litro	UNI	20,00	Ades	0,0000	4,30	86,00
20	BOMBOM 1 KG	kg	80,00	Danubio	0,0000	23,50	1.880,00
21	Cacau em pó Sem açúcar - Embalagem de 200 gr	UNI	50,00	Zaeli	0,0000	7,00	350,00
22	Café Soluvel Granulado - Embalagem de 200 gr	UNI	70,00	Amigo	0,0000	9,50	665,00
26	Canjica Amarela tipo 1 - Embalagem de 500 gr	UNI	50,00	Dubom	0,0000	1,55	77,50
30	Carne de Frango - Coxa/sobre coxa - Picada	kg	400,00	Danieli	0,0000	4,50	1.800,00
31	Carne de Frango - Peito de Frango sem osso congelado embabalagem individual selado	kg	400,00	Danieli	0,0000	8,00	3.200,00
32	Carne suína - Pernil Sem Osso - picado em cubos	kg	350,00	Arvoredo	0,0000	12,00	4.200,00
33	Carne Suína (Linguiça) congelada (kg)	kg	100,00	Frigolaste	0,0000	11,00	1.100,00
35	Cenoura sem danos mecânicos ou biológicos	kg	80,00	Cenoura	0,0000	2,80	224,00
45	Doce de leite caseiro/colonial - Embalagem de 700 gr	UNI	80,00	Oliveira	0,0000	9,50	760,00
46	Ervilha desidratada congelada - Embalagem de 350 gr	UNI	40,00	Pinguim	0,0000	2,80	112,00
52	Farinha de trigo enriquecida c acido folico e ferro Tipo 1 - Embalagem de 5 kg	UNI	60,00	Cotriflor	0,0000	6,40	384,00
55	Feijão Preto Tipo 1 - Embalagem de 1 kg	UNI	60,00	Briguenti	0,0000	3,00	180,00
60	Geléia de frutas tipo caseiro/colonial - Sabores de : Figo, Uva, Abóbora - Embalagem de 700 gr	UNI	80,00	Daju	0,0000	8,99	719,20
61	Goiabada embalagem 500 gr	UNI	20,00	Oliveira	0,0000	2,99	59,80
62	Laranja lima sem danos mecanicos ou biológicos	kg	300,00	Lima	0,0000	1,90	570,00
67	Maça Fuji sem danos mecânicos ou biológicos	kg	350,00	Fuji	0,0000	3,60	1.260,00
68	Mamão Formosa sem danos mecânicos ou biológicos	kg	350,00	Formosa	0,0000	3,30	1.155,00
69	Manga Rosa sem danos mecânicos ou biológicos	kg	350,00	Manga	0,0000	3,30	1.155,00
71	Melancia sem danos mecânicos ou biológicos	kg	900,00	Melancia	0,0000	1,65	1.485,00
72	Milho desidratado congelado Embalagem de 350 gr	UNI	100,00	Pinguim	0,0000	2,90	290,00
73	Milho para pipoca tipo 1 - Embalagem de 500 gr	UNI	100,00	Daju	0,0000	1,40	140,00
80	Polpa de Frutas Congelada pacote com 10 unidades de 100g - Embalagem de 1 kg	UNI	400,00	MaisFruta	0,0000	14,00	5.600,00
82	PIRULITO 50 UNIDADES	PAC	200,00	Tofano	0,0000	4,40	880,00
85	Queijo tipo Mussarela fatiado - kg	kg	150,00	Lorenzo	0,0000	16,30	2.445,00
86	Repolho sem danos mecânicos ou biológicos	kg	200,00	Repolho	0,0000	1,45	290,00
89	Salsicha de frango - Embalagem de 500 gr	UNI	250,00	Nati	0,0000	3,90	975,00
90	Suco de uva integral - sem adição de açúcares ou água - embalagem de 1,5 lt.	UNI	40,00	Rondon	0,0000	8,90	356,00
91	Tomate sem danos mecânicos ou biológicos	kg	250,00	Longa Vida	0,0000	3,40	850,00
98	EMUSTAB 200 GR	UNI	20,00	Emustabe	0,0000	5,49	109,80
99	BATATA DOCE DE BOA QUALIDADE	kg	100,00	Batata	0,0000	2,00	200,00
100	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE	UNI	80,00	Cover	0,0000	4,00	320,00
101	MANDIOCA DESCASCADA EMBALADA	kg	80,00	Madioca	0,0000	6,48	518,40
142	Pimentão verde e vermelho	kg	50,00	Pimentao	0,0000	5,50	275,00
143	Tempero verde de boa qualidade - maço	MAÇ	50,00	Tempero	0,0000	2,70	135,00

Total do Participante ----->

39.039,20

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Alimento com soja sabor iogurte com polpa de morango, 100% vegetal, sem lactose e sem colesterol - Embalagem de 180 gr	UNI	100,00	BATAVO	0,0000	4,70	470,00
39	Chá mate tostado div. sabores 25 saches - Embalagem	CAX	40,00	CHINA	0,0000	3,50	140,00
43	Creme Vegetal com sal enriquecido com vitaminas: E, A, B6, Ácido Fólico, D, E, B12. Com Percentual de 3,5 g de gorduras em porção de 10 g - Embalagem de 500 gr	UNI	40,00	COAMO	0,0000	2,90	116,00
44	CREME DE LEITE 200 GR	UNI	60,00	CCGL	0,0000	1,70	102,00
54	Farinha Láctea - Embalagem 400 gr	UNI	20,00	NUTRIBOM	0,0000	7,80	156,00
56	Fermento Biológico Fresco - Embalagem 60 gr	UNI	20,00	FLESCHAMN	0,0000	5,50	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/12/2017

Folha: 3/6

Participante: 2192 - MERCADO KA & KA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
75	Orégano - Embalagem de 20 gr	UNI	20,00	INCAS	0,0000	2,15	43,00
Total do Participante ----->							1.137,00

Participante: 2767 - ELIANE M. ALBERICI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Farinha de Rosca embalagem 500 gr	UNI	25,00	PANIF. DA LIA	0,0000	5,49	137,25
70	Massa com ovos - Tipo Caseiro - Embalagem de 1 kg	UNI	300,00	PANIF. DA LIA	0,0000	7,20	2.160,00
77	Pão água tipo cassetinho/ Pão Francês - sendo cada unidade de aproximadamente 50 gr	kg	1.000,00	PANIF. DA LIA	0,0000	5,50	5.500,00
78	Pão Integral tipo cassetinho - sendo cada unidade de aproximadamente 50 gr	kg	1.000,00	PANIF. DA LIA	0,0000	5,50	5.500,00
103	BOLO COM RECHEIO DE FRUTAS (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	16,40	1.640,00
104	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM PEDAÇOS (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	5,50	550,00
105	BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA DE CHOCOLATE EM PEDAÇOS (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	6,00	600,00
106	BOLO DE FUBÁ SEM COBERTURA EM PEDAÇOS (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	6,99	699,00
107	BOLO SALGADO DE PRESUNTO E QUEIJO (KG)	kg	80,00	PANIF. DA LIA	0,0000	6,50	520,00
108	CUCA RECHEADA - SABORES DIVERSOS (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	5,00	500,00
109	DOCINHOS DIVERSOS (BRIGADEIRO,BEIJINHOS,CAJUZINHOS) (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	14,00	1.400,00
110	ENROLADINHO DE SALSICHA - PEQUENO (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	6,00	600,00
111	ESFIHA DE CARNE - PEQUENA (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	4,00	400,00
112	ESFIHA DE FRANGO - PEQUENA (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	6,50	650,00
113	GROSTOLI DOCE SIMPLES (KG)	kg	80,00	PANIF. DA LIA	0,0000	6,70	536,00
115	MINI CUCA (KG)	kg	30,00	PANIF. DA LIA	0,0000	7,00	210,00
116	MINI SANDUÍCHE (PRESUNTO,QUEIJO,TOMATE,ALFACE E CENOURA)(KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	10,00	1.000,00
117	MINI SANDUÍCHE (PRESUNTO,QUEIJO,TOMATE,ALFACE E CENOURA)NATURAL COM PÃO INTEGRAL (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	11,99	1.199,00
118	PALITO SALGADO INTEGRAL (KG)	kg	80,00	PANIF. DA LIA	0,0000	10,80	864,00
119	PÃO DE QUEIJO - GRANDE (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	15,60	1.560,00
120	PÃO SOVADO TIPO HOT - DOG (CADA UNIDADE COM 70 GR)(KG)	kg	150,00	PANIF. DA LIA	0,0000	5,00	750,00
122	RISOLES DE CARNE - PEQUENO (KG)	kg	70,00	PANIF. DA LIA	0,0000	14,90	1.043,00
123	RISOLES DE FRANGO - PEQUENO (KG)	kg	70,00	PANIF. DA LIA	0,0000	10,99	769,30
124	RISOLES DE PRESUNTO E QUEIJO - PEQUENO (KG)	kg	70,00	PANIF. DA LIA	0,0000	10,50	735,00
125	SONHO DOCÊ - GOIABADA E DOCE DE LEITE - GRANDE (KG)	kg	70,00	PANIF. DA LIA	0,0000	9,99	699,30
126	TORTA DE BOLACHA (RECHEIO DIVERSOS)(KG)	kg	40,00	PANIF. DA LIA	0,0000	17,50	700,00
127	MINI CROISSANT SALGADO - CALABRESA, PRESUNTO E QUEIJO (KG)	kg	80,00	PANIF. DA LIA	0,0000	16,80	1.344,00
130	TORTA FRIA DE FRANGO E FRIOS	kg	80,00	PANIF. DA LIA	0,0000	10,90	872,00
131	TORTA ASSADA SALGADA TIPO EMPADÃO DE FRANGO	kg	60,00	PANIF. DA LIA	0,0000	9,90	594,00
133	BOLINHAS DE QUEIJO E PRESUNTO	kg	80,00	PANIF. DA LIA	0,0000	9,99	799,20
134	PASTELZINHO ASSADO - DIVERSOS SABORES (FRANGO, CARNE, PRESUNTO E QUEIJO)	kg	80,00	PANIF. DA LIA	0,0000	8,90	712,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/12/2017

Folha: 4/6

Participante: 2767 - ELIANE M. ALBERICI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	BOLO RECHEADO TIPO MARTA ROCHA	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	18,70	1.870,00
138	BOLO RECHEADO TIPO 4 LEITES	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	24,80	2.480,00
139	CUCA SIMPLES (KG)	kg	100,00	PANIF. DA LIA	0,0000	5,49	549,00
Total do Participante ----->							40.142,05

Participante: 3621 - N.N. COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	GROSTOLI SALGADO (KG)	kg	80,00	BIG PÃO	0,0000	11,40	912,00
121	QUINDIM (KG)	kg	15,00	BIG PÃO	0,0000	24,00	360,00
128	MINI PÃO DE BATATA COM CATUPIRY	kg	100,00	BIG PÃO	0,0000	18,90	1.890,00
136	CANAPÉ FOLHADO	kg	80,00	BIG PÃO	0,0000	20,90	1.672,00
Total do Participante ----->							4.834,00

Participante: 3840 - ANA KELI DA ROSA MARMENTINI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	Bebida Láctea UHT - Diversos Sabores - Embalagem de 900 ml	UNI	400,00	SANTA CATARINA	0,0000	2,40	960,00
14	Beterraba sem danos mecânicos ou biológicos	kg	60,00	CANTU	0,0000	2,40	144,00
34	Cebola sem danos mecânicos ou biológicos	kg	100,00	CANTU	0,0000	1,50	150,00
94	ALFACE 1ª QUALIDADE	UNI	200,00	CANTU	0,0000	1,30	260,00
95	CHUCHU 1ª QUALIDADE	UNI	80,00	CANTU	0,0000	1,99	159,20
102	BOLACHAS DIVERSAS (KG)	kg	80,00	KI DELICIA	0,0000	10,00	800,00
129	CROQUETE DE CARNE	kg	60,00	KI DELICIA	0,0000	13,00	780,00
132	TORTA ASSADA SALGADA TIPO EMPADÃO DE PALMITO	kg	60,00	KI DELICIA	0,0000	14,50	870,00
135	CHODOZINHO (PRESUNTOE QUEIJO, BRÓCOLIS, FRANGO)	kg	80,00	KI DELICIA	0,0000	8,00	640,00
140	Melão Branco doce sem danos mecânicos ou biológicos	kg	120,00	CANTU	0,0000	4,00	480,00
Total do Participante ----->							5.243,20

Participante: 3841 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Amido de Milho - Embalagem de 500 gr	UNI	30,00	2824BELA	0,0000	1,65	49,50
9	Arroz Parbolizado Tipo 1- Embalagem de 5 kg	UNI	100,00	2839DELLAAR	0,0000	8,95	895,00
15	Bolacha Tipo Cream Cracker - Embalagem de 400gr	UNI	80,00	2422PRODAS,	0,0000	2,70	216,00
16	Bolacha Tipo Maria - Embalagem de 400gr	UNI	80,00	2131PRODAS,	0,0000	2,50	200,00
19	Bolacha Tipo Rosquinha Sabor coco - Embalagem de 330 gr	UNI	100,00	2181PRODAS,	0,0000	2,40	240,00
23	Caé tipo moído, torrado, embalado aluminizado interna e extena, embalado à vácuo - Embalagem de 1 kg.	UNI	20,00	2366DUAS MARIAS	0,0000	14,00	280,00
24	Caldo de Galinha com 12 cubos - Embalagem de 126 gr	UNI	70,00	2311APTI	0,0000	1,80	126,00
25	Canela rama - Embalagem de 10 gr	UNI	25,00	2719BELA	0,0000	1,02	25,50
36	Cereal Matinal sem açúcar - Embalagem de 2 kg	UNI	80,00	2548GOLDFLA	0,0000	16,08	1.286,40
41	Colorífico (colorau de urucum) - Embalagem de 500 gr	UNI	60,00	2809BELA	0,0000	1,85	111,00
42	Cravo da índia - Embalagem de 10 gr	UNI	10,00	2723BELA	0,0000	1,10	11,00
49	Farinha de Mandioca torrada - Embalagem de 500 gr	UNI	30,00	2034BELA	0,0000	2,40	72,00
51	Farinha de milho - Embalagem 5 kg	UNI	50,00	1784DALLA	0,0000	7,80	390,00
59	Gelatina em pó - diversos sabores - Embalagem de 85 gr	UNI	200,00	BELA	0,0000	1,38	276,00
63	Leite em pó integral instantâneo fortificado com vitaminas: C, A e D. E - Embalagem de alumínio de 800 gr	UNI	300,00	BELAC	0,0000	11,70	3.510,00
64	Leite longa Vida integral - UHT - Embalagem Tetrapark de 1 lt - caixa com 12 unidades	CAX	60,00	1781LANGUIR	0,0000	25,90	1.554,00
66	Louro folha - Embalagem de 5 gr - integro e dentro do prazo de validade	UNI	20,00	2506APTI	0,0000	0,90	18,00
76	Ovos Vermelhos com 12 unidades	EMB	200,00	PEDAL	0,0000	4,39	878,00
87	Sagu - Embalagem de 500 gr	UNI	60,00	2242BELA	0,0000	2,30	138,00
93	REFRIGERANTE 2 L - SABORES DIVERSOS	UNI	200,00	QUIPO	0,0000	2,86	572,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/12/2017

Folha: 5/6

Participante: 3841 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
141	Leit Condensado 200 g - embalagem	UNI	80,00	2476PIRACAN	0,0000	2,90	232,00
Total do Participante ----->							11.080,40

Participante: 3842 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Alimento achocolatado em pó enriquecido com mineral (cálcio e ferro) e vitaminas do complexo B - tp 1 - Embalagem 400gr	UNI	70,00	SOLEY	0,0000	2,76	193,20
18	Bolacha Tipo Rosquinha Sabor Chocolate - Embalagem de 330 gr	UNI	100,00	LUAM	0,0000	2,50	250,00
47	Extrato de tomate - Embalagem de 840 gr	UNI	80,00	DAJUDA	0,0000	5,69	455,20
74	Oleo de soja refinado - Embalagem de 900 ml	UNI	150,00	CAMERA	0,0000	3,48	522,00
88	Sal Marinho iodado refinado - Embalagem de 1 kg	UNI	80,00	SIVIERO	0,0000	0,98	78,40
Total do Participante ----->							1.498,80

Participante: 3843 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Bolacha Tipo Maria sabor chocolate - Embalagem de 400gr	UNI	80,00	PRODASA	0,0000	2,97	237,60
37	Chá camomila 10 saches - Embalagem	CAX	20,00	FOLLE	0,0000	1,69	33,80
38	Chá de Erva doce 10 saches - Embalagem	CAX	20,00	FOLLE	0,0000	1,69	33,80
40	Coco ralado - não acrescido de açúcar - Embalagem de 100 gr	UNI	40,00	APTI	0,0000	2,39	95,60
48	ERVA DOCE 20 GR	UNI	15,00	APTI	0,0000	0,99	14,85
50	Farinha de Milho Biju - Embalagem de 500 gr	UNI	20,00	IPANEMA	0,0000	2,41	48,20
57	Fermento químico em pó - Embalagem 250 gr	UNI	80,00	APTI	0,0000	3,90	312,00
79	Pó para pudim pacote de 40 gr - com 5 unidades	UNI	300,00	APTI	0,0000	2,27	681,00
81	Polvilho Doce - Embalagem de 500 gr	UNI	60,00	PRATA	0,0000	2,20	132,00
Total do Participante ----->							1.588,85
Total Geral ----->							132.764,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jesus, 29 de Janeiro de 2018

COMISSÃO:

VALDEMIR DE MELLO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
JORGE ENDRYGO BRINKER - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
CLECI HOCHMANN NARCISO - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE SIQUEIRA - - EQUIPE DE APOIO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2018 - PR

**CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC**

**Processo Administrativo: 6/2018
Processo de Licitação: 6/2018
Data do Processo: 18/12/2017**

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Adilio Batisti - - Representante

Silvonei Bisolo - - Representante

Volmir A. L. de Lima - - Representante

Eliane M. Alberici - - Representante

Vilmar B, Neris - - Representante

Lucas Marmentini - - Representante

Cledir Carlos Marmentini - - Representante

Walter E. Ahlf - - Representante

Gisele L. Reich - - Representante

Elizandro Orlandini - - Representante